2021年度零陵区市场服务中心部门整体支出

绩效评价报告
根据《零陵区财政局关于开展2021年度部门整体支出绩效评价工作的通知》（零财绩〔2022〕1号）的文件精神，我中心对部门整体支出进行了绩效评价，现报告如下：

一、部门基本概况

1、主要职能职责。

（一）研究拟定市场服务和管理的有关政策措施和规章制度，报主管部门组织实施；
（二）负责各种投资主体所建市场业务指导工作；
（三）负责市场经营者的思想政治工作和法制教育，引导市场经营者依法依规文明经营；制订市场服务管理的规章制度，督促、检查规章制度的执行和落实，对违章行为采取必要的处罚措施；
（四）负责经营管理市场的资产，负责市场内的物业管理、市场规划、市场开发和维修；
（五）负责市场内的治安、消防、卫生等日常服务；
（六）负责提供交易所需的服务设施，开展代储、代运、信息咨询和其它服务；
（七）负责收取市场设施租赁费、交易手续费和其他符合国家和省规定的有偿服务费。
（八）负责完成区政府交办的其他工作，包括党建、扶贫、“三创一管”、棚改拆迁、招商引资等工作。
2、机构设置情况。

零陵区市场服务中心为正科级独立核算全额拨款的事业单位，核算范围为中心本级及下辖各市场管理所。内设股室为5个：办公室、政工股、计财股、纪检股、市场管理股，下辖十一个所。
 3、人员情况
本部门核定编制数104名，全额编制104名，实有人数130名，其中：在职人员106，退休人员24人。
二、部门2021年度整体绩效目标及专项绩效目标
整体绩效目标:
目标1：城区农贸市场提质改造
目标2：重点项目建设有序推进
目标3：取缔市场内活禽交易宰杀
目标4：努力完成财政下达非税收入任务
目标5：努力完成区委、区政府及上级部门交办的其他任务
专项目标:
是指机关及二级部门预算单位为完成特定行政工作任务或事业发展目标而发生的支出. 中心对市场内管理、保洁、及周边环境整治、加强文明诚信建设等方面加强市场管理。
（一）基本支出情况

2021年年初预算数为1205.38万元，是指为保障机关及二级部门预算单位机构正常运转、完成日常工作任务而发生的各项支出。其中：
（1）工资福利支出939.23万元，包括用于基本工资、津贴补贴、绩效工资、奖金、社保缴费等。
（2）对个人和家庭补助支出118.01万元，包括离退休费、遗属补助、一次性生活补助等。
（3）商品和服务支出148.13万元，包括办公费、交通费、会议费、印刷费、水电费、物业费、办公设备购置等日常公用经费。
（二）项目支出情况
2021年年初预算数为72.90万元，是指机关及二级部门预算单位为完成特定行政工作任务或事业发展目标而发生的支出。按文件标准在2020年压缩10%的基础上再压缩10%，市场管理经费（专项核拨）72.90万元。其中：
（1）水费3.20万元，主要用于市场水费；
（2）电费9.80万元，主要用于市场电费；
（3）维修费、保洁费合计60万元，主要用于市场设施维修、保洁。
三、社会保险基金预算支出情况
2021年社会保障支出150.63万元，主要用于单位基本养老保险缴费及职工基本医疗保险缴费及其他社会保障缴费。
　四、关于2021年财政拨款安排“三公”经费预算及增减变动情况说明

2021年财政拨款安排“三公”经费预算数6.48万元，其中：因公出国（境）费0万元，公务用车购置及运行费0万元（其中：购置费0万元、运行费0万元），公务接待费6.48万元。2021年“三公”经费预算与2020年“三公”经费预算比较，比上年减少4.38万元，其中公务接待费减少0万元，主要因为年公用经费已低于5000元人/每年，未做压减90%；公车运行费减少4.38万元，主要因为车辆已处置，而市场监管公务用车纳入预算管理申请暂未批复。
　　五、职责履行和履职效益方面

2021年，我们较好的完成了各项目标工作任务，取得了较好的社会效益，行政效能明显提高，社会公众满意度不断提升。
六、存在的主要问题及原因分析
由于国卫复审、“五位一体”、“文明创建”市场整治、各城乡农贸市场设备陈旧，年数已久，水电维修、房屋及构属物维修等硬件设施维修需要大量经费，中心工作任务重，需要一定的工作经费，而中心经费远远不能满足需要。
预算编制的合理性有待提高，预算调整较大，预算编制细化不够精确。
七、针对存在的问题及支出管理工作的需要
1、细化预算编制工作，认真做好预算编制。遵循先有预算、后有支出的原则，加强财务管理和内部控制监督。
严格控制“三公”经费。认真贯彻落实中央、省、市、区政府的相关规定，严格“三公”经费支出的审核和审批，合理压缩“三公”经费支出。
2、提高自身业务素质，加强财务管理，严格财务审核。
部门整体支出绩效自评表

（2021年度）

	区级预算单位名称
	永州市零陵区市场服务中心

	年度预

算申请
（万元）

	年初

预算数
	全年预算数
	全年

执行数
	分值
	执行率
	得分

	年度资金总额
	1278.28
	1278.28
	1325.08
	10
	100%
	10

	按收入性质分：
	按支出性质分：

	  其中：  一般公共预算：1278.28
	其中：基本支出：1205.38

	政府性基金拨款：
	项目支出：72.90

	纳入专户管理的非税收入拨款：

	其他资金：

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	　完成目标考核的各项工作
	　完成

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因

分析及

改进措施

	产出指标

(50分)
	数量

指标
	农药残留快速检测室建设
	15个
	15个
	5
	5

	取缔市场内活禽经营户
	54户
	54户
	5
	5

	大扫除、在冲洗市场活动
	130次
	137次
	5
	5

	整治出店、占道经营车辆乱停乱放等
	2400起
	2420起
	5
	5

	完成非税收入任务
	180万
	182万
	5
	5

	质量

指标
	重点工作任务完成
	　全部完成
	　完成
	　15
	　15

	……

	时效

指标
	重点工作任务完成时间
	2021年12月前
	　完成
	　10
	　10

	……

	成本

指标
	预算成本控制情况
	小于或等于原则、控制成本、从简节约
	　完成
	　10
	　10

	……

	效益指标

（30分）
	经济效

益指标
	繁荣市场提高经济发展
	　提高城市形象
	完成
	　10
	　10

	……

	社会效

益指标
	增加就业岗位/维护社会稳定
	　增加
	　完成
	　10
	　10

	……

	生态效

益指标

	……

	可持续影响指标
	常态化管理保持良好
	　保持良好
	　完成
	　10
	　10

	……

	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	社会公众满意度
	　100%
	　完成
	　10
	　9

	总分
	100
	　99

项目支出绩效自评表

（2021年度）

	项目支

出名称
	项目前期经费

	主管部门
	　零陵区政府
	实施单位
	　零陵区市场服务中心

	项目资金
（万元）

	年初

预算数
	全年

预算数
	全年

执行数
	分值
	执行率
	得分

	年度资金总额
	72.9
	　72.9
	　76.95
	　10
	　100%
	　10

	其中：当年财政拨款

	上年结转资金

	其他资金

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	　中心对市场内管理、保洁、及周边环境整治、加强文明诚信建设等方面加强市场管理。

	　完成

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因

分析及

改进措施

	产出指标

(50分)
	数量指标
	农贸市场提质改造
	1200万余元
	1238万元
	10
	10

	市场内清扫保洁
	50万余元
	56万元
	10
	10

	制做各项宣传栏、宣传牌、管理制度
	120余快
	128快
	10
	10

	质量指标
	干净卫生安全达标

	达标
	达标
	10
	10

	重点项目建设
	完成
	完成
	10
	10

	时效指标
	工作任务完成时间
	2021年12月
	完成
	10
	10

	成本指标

	效益指标

（30分）
	经济效

益指标

	繁荣市场
	市场经营户增加、摊位增加
	完成
	10
	10

	社会效

益指标

	保障民需推动市场健康稳步发展
	　文明诚信
	　完成
	　10
	　10

	生态效

益指标

	……

	可持续影响指标

	常态化管理保持良好
	　保持良好
	完成
	10
	10

	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	社会公众满意度
	　100%
	　完成
	　10
	　9

	……

	总分
	100
	　99